
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

COMUNA  STUDINA
Cod poștal 237445

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007

Consiliul  Local al Comunei Studina

HOTARAREA NR  25
Referitor la modificarea HCL Studina nr 44 / 18.12.2013 privind stabilirea impozitelor şi

taxelor locale pentru anul 2014

Având în vedere:
- referatul intocmit de compartimentul de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului
comunei Studina care propune modificarea HCL Studina nr 44 / 18.12.2013 privind stabilirea
impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2014
- prevederile H.G. Nr. 1309/28.12.2012 privind nivelurile pentru valorile impozabile, impozitele şi
taxele asimilate acestora, precum şi amenzile aplicabile incepând cu anul 2014,
- prevederile Legii nr. 571/2003 – privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare;
-Hotarare nr. 44  /2004   pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003
privind Codul fiscal modificătă şi completată ulterior,
- prevederile O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală, cu modificările şi completările
ulterioare;
- prevederile art. 27, art. 36 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit. c, ale Legii nr. 215/2001 republicată cu modificările
ulterioare;
-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica
locala

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA
JUDETUL OLT
HOTARASTE:

Art 1 Se aproba modificarea taxei de eliberare de copii heliografice de pe planuri cadastrale sau de
pe alte asemenea planuri, deţinute de consiliul local prevazuta in art 28, capitolul VI ,al HCL nr
44/18.12.2013 de la suma de de 32 lei pentru fiecare m2 sau fracţiune de m2 la suma de 0,05 lei
pentru fiecare m2 sau fracţiune de m2 ..
ART 2 . Prezenta hotărâre se va comunica :

-Institutiei Prefectului –judetul Olt
-compartimentului taxe si impozite
-primarului comunei Studina
-un exemplar se va afisa

Data : 30.07. 2014

Presedinte,                                                                                        Contrasemnează,
Coman Ion pentru legalitate

Secretar,
Stanciu Emilia


